Horum temporibus æqualis Apollon vixit in Thebaide. Qui cum pubescere adhuc iaciperet, philosophari instituit; eamque in solitudine mansisset per annos quadraginta, tandem speluncam ad radices montis sitam, haud procul ab hominum domiciliis, divine monitus oraculo occupavit. Ubi præ miraculorum multitudine brevi conspicuus et complurium monachorum Pater evasit; nam et utilibus documentis omnes ad virtutem alliciebat. Verum quænam fuerit ejus vivendi ratio, et quanta quæque divina miracula patravertit, Timotheus Alexandrinæ Ecclesiæ episcopus commemorat : qui et hujus viri, et aliorum quorum antea mentionem feci, vitam litteris prodidit. Porro tunc temporis multi boni viri in Alexandrinorum regione sedulo philosophabantur, numero circiter bis mille. Quorum alii debebant in locis quæ eremica dicuntur : alii circa Mareotem et vicinos Libyas incolebant. Inter quos maxime enituit Dorotheus, patria Thebæus : cujus hæc fuit vivendi ratio, ut interdum quidem ex vicino mari lapides colligeret, et quotannis cellulam construeret, eamque donaret iis qui sibi ipsi ædificare non possent, noctu vero ex palmarum foliis funiculos texens, sportulas ad parandum sibi victum faceret. Cibis erat illi panis quidem uncie sex, et minorum olerum fasciculus, potus autem aqua. Cumque hoc genus abstinentiæ ab ineunte ætate exercuisset, ne senex quidem illud dimisit. Nec unquam visus est super stoream aut in lecto dormire, nec quietis causa pedes extendere, nec sua sponte somnum petere. Sed dum opus faceret aut comederet, cogente natura tantisper clauderebat oculos : adeo ut sæpenumero inter edendum dor-

VALESII ANNOTATIONES.

(53) Ἐν τοῖς καλουμένοις ἐρημοῖς. Rectius in codice Fuketiano scriptum est ἐρημικοῖς. Sic enim dicebantur ea loca, quinque passuum millibus distita ab urbe Alexandria, ut testatur Palladius in cap. 2 *Historiæ Lausiacæ* : Ἐξάγει μὲ ἕξω τῆς πόλεως εἰς τὰ λεγόμενα ἐρημικὰ, ἀπὸ πάντων τῶ-

μετων, etc.

(54) Διέπρεπε Δωρόθεος. In codice Fuketiano Θεόδωρος; dicitur hic monachus. Epiphanius tamen et Nicephorus Dorotheum nominant. Nec aliter Palladius in *Lausiaca*, cap. 2.

mitanti cibus ex ore excideret. Contigit ali- A quando ut, supra modum somno oppressus, in storem imprudens decideret. Quam ob causam dolore affectus, submissa voce dixit: Si angelis persuaseris ut dormiant, persuadebis etiam studiose philosophanti. Seipsum autem designabat, his verbis somnum ipsum fortasse alloquens, aut dæmonem bonis actibus adversantem. Porro cum tot ac tantis se laboribus mæceret, quidam ad eum accedens, Cur, inquit, corpus tuum tantopere enecas? Cui ille, Quia me ipsum enecat, respondit. Piammon præterea et Joannes juxta Diolcum Ægypti, nobilissimis monasteriis 259 eo tempore præfuerunt: et cum essent presbyteri, summa cura et gravitate sacerdotale munus obierunt. Et Piammon quidem, cum aliquando rem divinam faceret, divinum angelum vidisse dicitur, stantem juxta sacrum altare, qui monachorum quidem præsentium nomina in quodam libello perscriberet, absentes autem expungeret. Joanni vero tantam vim ac potestatem in morbos ac languores Deus indulsit, ut multos pedum dolore vexatos et paralyticos sanaret. Iisdem temporibus Benjamin senex circa Scetim eximie philosophatus est: cui Deus id gratiæ concesserat, ut absque ullis medicamentis, solo manus contactu, aut oleo quod precatatione sua benedixerat, quovis morbo ægros liberaret. Atque hic tantus vir, cum in morbum aquæ intercutis incidisset, usque adeo corpore intumuisse dicitur, ut per januam cellæ in qua degebat, efferri non potuerit, nisi postibus ipsis simul cum janua eversis. Porro inter ægro- tandam, cum in lecto decumbere non posset, octo circiter mensium spatio sedit in sella quadam lattissima, ægris more solito sanitatem restituens, nec iniquo animo ferens quod suo ipse morbo nequaquam liberaretur; quin potius consolabatur eos qui ipsum viserent, rogabatque ut pro ipsius anima supplices Deum orarent. Corporis enim nullam sibi curam esse aiebat. Quippe dum, inquit, bene valeret, nihil mihi profuit: et nunc male habens nihil detrimenti attulit. Per idem tempus celebris ille Marcus, et Macarius junior, et Apollonius, et Moses Æthiops Scetim incolabant. Et Marcum quidem ab ineunte adolescentia admodum mitem ac temperantem fuisse perhibent,